
  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВЯЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

с. Вязовка 

 

Об утверждении реестра  муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности  Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения Совета депутатов Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области от 15.08.2019 № 12/57-2 «Об  

утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Вязовского 

муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской 

области», на основании Устава Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области (далее – Реестр) 

согласно приложению. 

2. Назначить ответственным за ведение и обновление Реестра руководителя 

сектора экономического развития, имущественных и земельных отношений 

администрации Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

Временно исполняющий полномочия   

главы муниципального образования                                                        А.И.Хохлов              

 

 

 

13.05.2025             № 69 



2 

                                                                                      Приложение    

                                                                                      к  постановлению  

администрации Вязовского                                   

                                                                                       муниципального образования 

Татищевского муниципального  

района Саратовской области                

                                                                                               от 13.05.2025 № 69  
 

 

Реестр 
муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности  Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 
 

N 

п/п 

Наименован

ие 
недвижимог

о имущества 

Адрес 

(местоположен
ие) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженность и (или) 
иные параметры, 

характеризующие 

физические свойства 
недвижимого 

имущества 

Сведения о балансовой 

стоимости недвижимого 
имущества и 

начисленной 

амортизации (износе) 

Сведения о 

кадастровой 
стоимости 

недвижимого 

имущества 

Даты 

возникновения 
и прекращения 

права 

муниципально
й 

собственности 

на недвижимое 
имущество 

Реквизиты документов 

- оснований 
возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 
собственности на 

недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 
отношении 

муниципального 

недвижимого 
имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 
указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Нежилое 

здание  

(администра
ция) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 
Ленина, д. 135 

64:34:051823:411 Площадь – 474,7 кв.м 

Год постройки -1987 

Материал стен –  
кирпич 

Балансовая стоимость и 

амортизация - 4487561,82 

 

6997467,25 13.10.2010 Акт приема-передачи 

объектов 

муниципальной 
собственности 

Татищевского 

муниципального 
района в 

муниципальную 

собственность 
Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области,  

выдан 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



3 

2 Нежилое 
здание  

(администра

ция) 

Татищевский 
район,  

с. Мизино-

Лапшиновка, 
ул. 

Октябрьская, 

д. 44 

64:34:000000:2011 Площадь – 222,1 кв.м 
Год постройки -1980 

Материал стен –  

кирпич 

Балансовая стоимость и 
амортизация – 66028,20 

 

3475793,93 05.07.2012 Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Татищевского 

муниципального 

района в 
муниципальную 

собственность Мизино-

Лапшиновского 
муниципального 

образования 

Татищевского района 
Саратовской области, 

выдан 22.02.2008 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

3 Нежилое 
здание  

(администра

ция) 

Татищевский 
район,  

с. Сокур, ул. 

Советская,  
д. 14 

64:34:000000:2342 Площадь – 552,6 кв.м 
Год постройки -1975 

Материал стен –  

кирпич 

 7694568,18 05.07.2012 Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Мизино-

Лапшиновского 

муниципального 
образования  в 

муниципальную 

собственность  
Вязовского 

муниципального 

образования 

Татищевского района 

Саратовской области, 

выдан 27.12.2013 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

4 Нежилое 

здание  

(дом 
культуры) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 
Совхозная, д. 

1а 

64:34:051823:163 Площадь – 1664,6 кв.м 

Год постройки -   1992     

Материал стен –  
кирпич 

 44371477,21 05.07.2012 Акт приема-передачи 

объектов 

муниципальной 
собственности 

Татищевского 

муниципального 
района в 

муниципальную 

собственность 
Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области,  

выдан 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

5 Нежилое 
здание 

(клуб) 

Татищевский 
район,  

с. Нееловка, 

ул. Дорожная, 
д. 22а 

64:34:000000:2079 Площадь – 196,9 кв.м 
Год постройки -  1977     

Материал стен – 

внутри каменные и 
деревянные, снаружи -  

кирпич 

 4063427,27  05.07.2012 Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Татищевского 

муниципального 
района в 

муниципальную 

собственность 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



4 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского района 
Саратовской области,  

выдан 22.02.2008 

6 Нежилое 
здание 

 (детский 

сад) 

Татищевский 
район,  

с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 
10А 

64:34:051965:17 Площадь – 1688,9 кв.м 
Год постройки -  1987     

Материал стен –  

смешанные 

 26302523,26  16.09.2013 Решение Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

от 21.06.2011  
№ 2-212/2011 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

7 Нежилое 

здание 
 

(овощехрани

лище) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

10А 

64:34:051823:836 Площадь – 35,3 кв.м 

Год постройки -  1987     
Материал стен –  

кирпич 

 337671,33 05.07.2012 Решение Татищевского 

районного суда 
Саратовской области 

от 21.06.2011  

№ 2-212/2011 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

8 Нежилое 

здание 
 (подсобное 

помещение) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

10А 

 

 

 

 

64:34:051823:997 Площадь – 16,4 кв.м 

Год постройки -  1987     
Материал стен –  

кирпич 

 180966,62 05.07.2012 Решение Татищевского 

районного суда 
Саратовской области 

от 21.06.2011  

№ 2-212/2011 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

9 Нежилое 

здание 

Татищевский 

район,  

с. Сокур, ул. 
Советская,  

д. 13 

64:34:020901:368 Площадь – 101,7 кв.м 

Год постройки -  1968     

Материал стен –  
кирпич 

 433099,62 18.03.2015 Решение Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 25.05.2020 

№ 2-328/2020  

 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

10 Нежилое 
здание 

 (здание 

библиотеки) 

Татищевский 
район,  

с. Сокур, ул. 

Советская,  
д.5, 

64:34:150406:63 Площадь – 88,3 кв.м 
Год постройки -  1949    

Материал стен –  

кирпич 

 1120712,43 05.07.2012 Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Мизино-

Лапшиновского 

муниципального 
образования  в 

муниципальную 
собственность  

Вязовского 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



5 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области, 
выдан 27.12.2013 

11 Жилое  

здание 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Коммунарная, 

д. 1 

64:34:051823:1232 Площадь – 31,9 кв.м 

Год постройки -   1926   
Материал стен –  

дерево 

 451662,53 11.07.2023 Выписка из реестра 

муниципального 
имущества Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области, выдана 

10.07.2023 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

12 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

5, кв. 4 

64:34:051823:1400 Площадь – 57 

Год постройки – 1965 
Материал стен –  

кирпич 

 981288,63 30.03.2023 Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Татищевского 
муниципального 

района в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области,  

выдан 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

13 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

5, кв. 14 

64:34:051823:1383 Площадь – 45,2 

Год постройки – 1965 
Материал стен –  

кирпич 

 845809,52 30.03.2023 Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Татищевского 
муниципального 

района в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области,  
выдан 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

14 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

5, кв. 18 

64:34:051823:1396 Площадь – 42 

Год постройки – 1965 
Материал стен –  

кирпич 

 785929,2 30.03.2023 Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Татищевского 
муниципального 

района в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



6 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области,  
выдан 22.02.2008 

15 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

8, кв. 20 

64:34:051823:1457 Площадь – 27,8 

Год постройки – 1969 
Материал стен –  

кирпич 

 545593,35 30.03.2023 Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Татищевского 
муниципального 

района в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области,  
выдан 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

16 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 
Совхозная, д. 

6, кв. 16 

64:34:051823:1500 Площадь – 55 

Год постройки – 1965 

Материал стен –  
кирпич 

 1029193,00 10.07.2023 Выписка из реестра 

муниципального 

имущества Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области, выдана 

10.07.2023 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

17 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

7, кв. 5 

64:34:051823:1661 Площадь – 39,6 

Год постройки – 1969 
Материал стен –  

кирпич 

 777176,14  30.03.2023 Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Татищевского 
муниципального 

района в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области,  
выдан 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

18 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Березовая, д. 

40, кв. 6 

64:34:051823:1831 Площадь – 81,3 

Год постройки – 1996 
Материал стен –  

бетон 

 2174708,33 23.06.2017 Акт приема-передачи 

объектов 
государственной 

собственности 

Саратовской области в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



7 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области, выдан 
04.10.2007 

 
19 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Березовая, д. 

40, кв. 8 

64:34:051823:1832 Площадь – 48,5 

Год постройки – 1996 
Материал стен –  

бетон 

 1193548,62 26.06.2017 Акт приема-передачи 

объектов 
государственной 

собственности 

Саратовской области в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 

муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области, выдан 
04.10.2007 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

20 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 
Березовая, д. 

40, кв. 9 

 Площадь – 49,2 

Год постройки – 1996 

Материал стен –  
бетон 

    Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

21 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 
Березовая, д. 

40, кв. 11 

64:34:051823:2066 Площадь – 48,5 

Год постройки – 1996 

Материал стен –  
бетон 

 Не определена 18.03.2024 Акт приема-передачи 

объектов 

государственной 
собственности 

Саратовской области в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области, выдан 

04.10.2007 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

22 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 
Березовая, д. 

40, кв. 12 

64:34:051823:2067 Площадь – 49,2 

Год постройки – 1996 

Материал стен –  
бетон 

 Не определена 18.03.2024 Акт приема-передачи 

объектов 

государственной 
собственности 

Саратовской области в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



8 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области, выдан 

04.10.2007 

23 Помещение 
(квартира) 

Татищевский 
район,  

с. Вязовка, ул. 

Березовая, д. 
40, кв. 14 

 Площадь – 91,8 
Год постройки – 1996 

Материал стен –  

бетон 

    Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

24 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Березовая, д. 

40, кв. 16 

64:34:051823:2068 Площадь – 48,5 

Год постройки – 1996 
Материал стен –  

бетон 

 Не определена 18.03.2024 Акт приема-передачи 

объектов 
государственной 

собственности 

Саратовской области в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области, выдан 

04.10.2007 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

25 Помещение 

(квартир 
а) 

 

 

 

 

 

 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Березовая, д. 

40, кв. 24 

64:34:051823:1840 Площадь – 81,3 

Год постройки – 1996 
Материал стен –  

бетон 

 2000732,02 05.07.2017 Акт приема-передачи 

объектов 
государственной 

собственности 

Саратовской области в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области, выдан 
04.10.2007 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

26 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Березовая, д. 

40, кв. 28 

64:34:051823:1838 Площадь – 81,3 

Год постройки – 1996 
Материал стен –  

бетон 

 2174708,33 04.07.2017 Акт приема-передачи 

объектов 
государственной 

собственности 

Саратовской области в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



9 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области, выдан 
04.10.2007 

27 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Березовая, д. 

40, кв. 29 

64:34:051823:2069 Площадь – 81,3 

Год постройки – 1996 
Материал стен –  

бетон 

 Не определена 18.03.2024 Акт приема-передачи 

объектов 
государственной 

собственности 

Саратовской области в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области, выдан 
04.10.2007 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

28 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 
Степана  

Разина, д. 2  

кв. 4 

64:34:051823:1742 Площадь – 32,2 

 

Материал стен –  
дерево 

 406716,27 05.07.2012 Закон Саратовской 

области «О 

разграничении 
муниципального 

имущества между 

Татищевским 
муниципальным 

районом Саратовской 

области и вновь 

образованными 

поселениями, 
входящими в его 

состав», 

 № 12-ЗСО, выдан 
16.01.2008 

Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Татищевского 
муниципального 

района в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области,  
выдан 22.02.2008 

Вязовское  

муниципальное 

образование 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

29 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Степана  

Разина, д. 2  

64:34:051823:1743 Площадь – 20,5 

 
Материал стен –  

дерево 

 258934,27 05.07.2012 Закон Саратовской 

области «О 
разграничении 

муниципального 

имущества между 

Вязовское  

муниципальное 
образование 

Татищевского 

муниципального 

Не зарегистрировано 



10 

кв. 3 Татищевским 
муниципальным 

районом Саратовской 

области и вновь 
образованными 

поселениями, 

входящими в его 
состав», 

 № 12-ЗСО, выдан 

16.01.2008 
Акт приема-передачи 

объектов 

муниципальной 
собственности 

Татищевского 

муниципального 
района в 

муниципальную 

собственность 
Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области,  

выдан 22.02.2008 

района 
 Саратовской  

области 

30 Помещение 

(квартира) 

Татищевский 

район,  

с. Вязовка, ул. 

Степана  

Разина, д. 2  

кв. 2 

64:34:051823:1741 Площадь – 20,1 

 

Материал стен –  

дерево 

 253881,89 05.07.2012 Закон Саратовской 

области «О 

разграничении 

муниципального 

имущества между 

Татищевским 
муниципальным 

районом Саратовской 

области и вновь 
образованными 

поселениями, 

входящими в его 
состав», 

 № 12-ЗСО, выдан 

16.01.2008 
Акт приема-передачи 

объектов 

муниципальной 
собственности 

Татищевского 

муниципального 
района в 

муниципальную 

собственность 
Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области,  
выдан 22.02.2008 

Вязовское  

муниципальное 

образование 

Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



11 

31 Помещение 
(квартира) 

Татищевский 
район,  

с. Вязовка, ул. 

Советская, д. 
13, кв. 3 

64:34:051823:1697 Площадь – 38,5 
 

Материал стен –  

дерево 

 936238,38 05.07.2012 Закон Саратовской 
области «О 

разграничении 

муниципального 
имущества между 

Татищевским 

муниципальным 
районом Саратовской 

области и вновь 

образованными 
поселениями, 

входящими в его 

состав», 
 № 12-ЗСО, выдан 

16.01.2008 

Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Татищевского 

муниципального 

района в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области,  

выдан 22.02.2008 

Вязовское  
муниципальное 

образование 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

32 Помещение 
(квартира) 

Татищевский 
район,  

с. Вязовка, ул. 

Дорожная, д. 1, 
кв. 20 

64:34:051823:1548 Площадь – 30,8 
 

Материал стен –  

кирпич 

 530240,17 05.07.2012 Закон Саратовской 
области «О 

разграничении 

муниципального 
имущества между 

Татищевским 

муниципальным 
районом Саратовской 

области и вновь 

образованными 
поселениями, 

входящими в его 

состав», 
 № 12-ЗСО, выдан 

16.01.2008 

Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Татищевского 

муниципального 

района в 
муниципальную 

собственность 
Вязовского 

Вязовское  
муниципальное 

образование 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



12 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области,  
выдан 22.02.2008 

33 Нежилое 

здание 
(бывшая 

контора) 

В 0,2 км 

северо-
западнее с. 

Мизино-

Лапшиновка 

 

 

 

 

64:34:000000:2763 Площадь – 3183,5 кв. м 

Год постройки - 1978 
 29466603,34 26.10.2017 Решение Татищевского 

районного суда 
Саратовской области 

от 12.07.2017 № 2-

380/2017 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

34 Нежилое 
здание 

Саратовская 
область,  

Татищевский 

район, с 
. Мизино-

Лапшиновка, 

ул. Лесная, д. 
43/1 

64:34:042102:1139 Площадь – 63,9 кв. м 
Год постройки – 1974 

Материал стен –  

кирпич 

 946139,82 27.10.2022  Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

35 Нежилое 
здание  

Татищевский 
район, д. 

Хлебновка, ул. 

Полевая, д. 33 

64:34:050502:274 Площадь – 40 кв.м  136981.6 07.07.2023 Решение Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

от 25.05.2020  
№  2-328/2020 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

36 Нежилое 
здание 

(здание 

бывшей 
библиотеки) 

Татищевский 
район, с. 

Нееловка, ул. 

Центральная, 
д. 30б/2 

64:34:051602:178 Площадь – 54,9 кв. м  375907.99 07.07.2023 Решение Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

от 25.05.2020 
№  2-328/2020 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

37 Нежилое 

здание  
(пристройка 

к котельной) 

Татищевский 

район, с. 
Вязовка, ул. 

Дорожная, д. 3 

64:34:051823:34 Площадь – 65,8 кв.м 

Год завершения 
строительства - 1983 

 995759,3 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 
06.06.2007 № 2/21826 

Акт приема-передачи 

недвижимого 
имущества от 

02.08.2007 

Решение Совета 
депутатов Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



13 

муниципального 
района Саратовской 

области от 09.08.2007 

№ 27/123 

 
38 Нежилое 

здание 

Татищевский 

район, с. 

Мизино-
Лапшиновка, 

ул. Крайняя, д. 

17 

64:34:042102:901 Площадь – 221,6 кв.м 

Год постройки - 1975 
 1794702,94 12.10.2022 Решение Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 17.01.2022 

№  2-66/2020 

Определение 
Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 

от 17.02.2022 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

39 Помещение 

нежилое 

(комнаты 
2,3,4,5,6,7,8,

9) в объекте 

«Гараж-
котельная» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Татищевский 

район, с. 

Вязовка, ул. 
Дорожная, д. 3, 

корп. 10 

64:34:051976:24 Площадь – 68,8 кв.м  504076,96 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 

06.06.2007 № 2/21825 
Договор от 02.08.2007 

№ 115 

Акт приема-передачи 
недвижимого 

имущества от 

02.08.2007 
Решение Совета 

депутатов Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 09.08.2007 
№ 27/123 

 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

40 Земельный 
участок для 

размещения 

объекта 
религии 

«Поклонного 

креста» и 
объекта 

социального 

обеспечения 
(стелы) 

Татищевский 
район, 

Вязовское 

муниципально
е образование, 

0,61 км юго-

восточнее с. 
Мизино-

Лапшиновка 

64:34:020801:4 Площадь – 70 кв.м  34858,94 25.04.2014 Постановление  
администрации 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 28.03.2014 

№ 698 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

41 Земельный 

участок для 
размещения 

объекта 

социального 
обеспечения 

(памятника) 

Татищевский 

район, 
Вязовское 

муниципально

е образование, 
с. Сокур, 

территория 

64:34:020901:357 Площадь – 14 кв.м  1902,18 17.03.2014 Постановление  

администрации 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 05.06.2014 

№ 1232 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

Не зарегистрировано 



14 

школы  Саратовской  
области 

42 Земельный 

участок для 
размещения 

объекта 

социального 
обеспечения 

(памятника) 

Татищевский 

район, 
Вязовское 

муниципально

е образование, 
с. Сокур, 

территория 

административ
ного здания 

64:34:020901:358 Площадь – 28 кв.м  3804,36 29.04.2014 Постановление  

администрации 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 05.06.2014 

№ 1232 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

43 Земельный 

участок для 

размещения 

объекта 

социального 

обеспечения 
(памятника) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 

муниципально

е образование, 

д. Гартовка, 
центр 

64:34:040701:460 Площадь – 37 кв. м  5027,19 15.032014 Постановление  

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 

области от 09.04.2014 
№ 817 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

44 Земельный 

участок для 

размещения 
объекта 

социального 

обеспечения 
(памятника) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 

с. Корсаковка, 
территория 

бывшей школы 

64:34:041001:324 Площадь – 41 кв.м  5570,67 29.04.2014 Постановление  

администрации 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 09.04.2014 
№ 816 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

45 Земельный 

участок для 

размещения 
объекта 

социального 

обеспечения 
(памятника) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 

с. Мизино-
Лапшиновка, 

центральная 

площадь перед 
школой 

64:34:042102:816 Площадь – 68 кв.м  9239,16 29.04.2014 Постановление  

администрации 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 09.04.2014  
№ 814 

 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

46 Земельный 

участок для 

размещения 
объекта 

социального 

обеспечения 
(памятника) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 

д. Хлебновка, 
ул. Совхозная, 

д. 30 Б 

64:34:050501:54 Площадь – 25 кв.м  3396,75 05.03.2014 Постановление  

администрации 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 24.01.2014  
№ 159 

 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

47 Земельный 

участок для 

размещения 
объекта 

социального 

обеспечения 
(памятника) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 

с. Нееловка, 
ул. Дорожная, 

64:34:051601:292 Площадь – 45 кв. м  6114,15 05.03.2014 Постановление  

администрации 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 24.01.2014  
№ 158 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

Не зарегистрировано 



15 

д. 20А   Саратовской  
области 

48 Земельный 

участок для 
размещения 

объекта 

социального 
обеспечения 

(памятника) 

Татищевский 

район, 
Вязовское 

муниципально

е образование, 
с. Вязовка, ул. 

Ленина, д. 139 

64:34:051926:7 Площадь – 60 кв. м  8152,2 05.03.2014 Постановление  

администрации 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 24.01.2014  

№ 160 

 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

49 Земельный 

участок для 

размещения 

объекта 

религии 

«Поклонного 
креста» и 

объекта 

социального 
обеспечения 

(стелы) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 

муниципально

е образование, 

вдоль  
автомобильной 

дороги общего 

пользования 
местного 

значения а/д 

«Вязовка-
Сокур» 200 м 

не доезжая 

родничка 
«Коренушка» 

с. Вязовка 

64:34:052101:40 Площадь – 24 кв.м  11951,64 27.01.2014 Постановление  

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 

области от 04.04.2013  
№ 590 

 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

50 Земельный 
участок (для 

размещения 

объекта 
социального 

обеспечения 

– стелы) 

Татищевский 
район, 

Вязовское 

муниципально
е образование, 

вдоль  

автомобильной 
дороги общего 

пользования 

местного 
значения а/д 

«Вязовка-

Сокур» 1,2 км 
не доезжая д. 

Губаревка 

64:34:052201:374 Площадь – 2 кв.м  271,74 27.01.2014 Постановление  
администрации 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 04.04.2013  

№ 590 
 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

51 Сооружение 
– мост-

плотина 

«Шагом» 
 

(историческо

е) 

Татищевский 
район, 

Вязовское 

муниципально
е образование, 

в 0,8 км 

севернее с. 
Сокур 

64:34:020901:400 Протяженность – 34 м 
Год постройки – 1909 

 1068758,77 26.01.2022 Решение Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

от 26.01.2022 № 2-
47/2022 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

52 Обелиск на 
могиле  

погибшим 

Татищевский 
район, с. 

Вязовка, в 90 м 

64:34:051920:3 Площадь – 6,7 кв.м 
Год завершения 

строительства - 1966 

 2287,01 14.12.2023 Решение Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

Не зарегистрировано 



16 

летчикам 
(сооружение 

историческо

е) 

северо-
восточнее д. 28 

А по  

ул. Полевая 

от 27.10.2021 №» 2-
748/2021 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

53 Земельный 
участок (для 

размещения 

детской 
игровой 

площадки) 

Татищевский 
район,  

с. Мизино-

Лапшиновка, 
ул. 

Центральная, 

д. 34А 

64:34:042102:832 Площадь – 540 кв.м 

 
 73369,77 30.12.2014 Постановление  

администрации 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 16.12.2014  

№ 2455 
 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

54 Земельный 

участок 
(культурное 

развитие) 

Татищевский 

район,  
с. Мизино-

Лапшиновка, 

ул. 
Центральная, 

д. 41А 

64:34:042102:885 Площадь – 2200 кв. м  898364,65 27.04.2018 Постановление 

администрации 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 15.05.2018 

№ 538 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

55 Земельный 

участок 
(культурное 

развитие) 

 Татищевский 

район, с. 
Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 1 

А 

64:34:051947:21 Площадь – 3168 кв.м  1120107,34 04.06.2019 Закон Саратовской 

области «О 
разграничении 

муниципального 

имущества между 
Татищевским 

муниципальным 

районом Саратовской 
области и вновь 

образованными  

поселениями, 
входящими в его 

состав» от 16.01.2008 

№ 12-ЗСО 
Решение Совета 

депутатов Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского  

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

56 Земельный 
участок - 

культурное 

развитие 
(детская 

площадка) 

Татищевский 
район, с. 

Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 5 
а 

64:34:051950:42 Площадь – 846 кв.м  421295,18 26.07.2018 Постановление  
администрации 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 15.05.2018  

№ 537 
 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

57 Земельный 
участок 

Тати щевский 
район, с. 

Вязовка, ул. 

64:34:051819:218 Площадь – 3697 кв.м  Не определена 09.02.2021  Администрация 
Вязовского  

муниципального 

Не зарегистрировано 



17 

Ленина, д. 1Б образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

58 Земельный 
участок (для 

ведения 

подсобного 
хозяйства) 

Татищевский 
район, с. 

Сокур, ул. 

Подгорная, д. 
10а 

64:34:020902:247 Площадь – 4000 кв.м  9600,00 25.01.2017 Заявление о внесении в 
Единый 

государственный 

реестр прав на 
недвижимое 

имущество и сделок с 

ним записи о 
прекращении права 

(ограничения 

(обременения) права), 
выдан 18.01.2017 № 

64/200/001/2017-532 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

59 Земельный 

участок (для 
ведения 

подсобного 

хозяйства) 

Татищевский 

район, д. 
Хлебновка, ул. 

Луговая, д. 15 

64:34:050502:294 Площадь – 1155 кв.м  258142,44 16.04.2019 Заявление о 

государственной 
регистрации прав на 

недвижимое 

имущество от 
11.04.2019 № 

64/228/001/2019-543 

П.1.1. ст. 19 
Земельного кодекса 

Российской 

Федерации, № 136-ФЗ, 

выдан 25.10.2001 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

60 Земельный 

участок 

Саратовская 

обл., 
Татищевский 

р-н, тер. 

Вязовского 
МО, с/т 

«Иволга», 

участок № 127 

64:34:052201:318 площадь – 800 кв.м  180631,45 17.03.2025 - Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

61 Земельный 

участок (для 
ведения 

подсобного 

хозяйства) 

Татищевский 

район, в 80 м 
юго-восточнее 

от дома № 18 

по ул.Заречная 
с. Нееловка 

64:34:051602:173 Площадь – 60 кв.м  13410,00 21.10.2021 П.1.1. ст. 19 

Земельного кодекса 
Российской 

Федерации, № 136-ФЗ, 

выдан 25.10.2001 
Заявление об отказе от 

права собственности на 

земельный участок или 
долю в праве общей 

собственности на 

земельный участок из 
земель 

сельскохозяйственного 

назначения, выдан 
14.10.2021 № MFC-

0222/2021-52856-1 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



18 

62 Земельный 
участок (для 

ведения 

подсобного 
хозяйства) 

Татищевский 
район, с. 

Сокур, ул. 

Чапаева, д. 7 

64:34:020902:35 Площадь – 3600 кв.м  619541.85 30.08.2019 Статья 56 
Федерального закона 

«О государственной 

регистрации 
недвижимости», № 

218-ФЗ, выдан 

13.07.2015 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

63 Земельный 
участок (для 

сельскохозяй

ственного 
производств

а) 

Татищевский 
район, 

Вязовское 

муниципально
е образование 

64:34:051002:52 Площадь – 450000 кв. 
м 

 1080000,00 07.09.2015 Решение Татищевского 
районного суда от 

20.05.2014  

№ 2-110/2014 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

64 Земельный 

участок  (для 
строительств

а магазина) 

Татищевский 

район, с. 
Корсаковка, 

ул. 

Центральная, 
д. 62 

64:34:041002:444 Площадь – 1098 кв. м  675046.12 01.02.2017 Статья 19 пункт 1.1. 

Земельного кодекса РФ 
от 25.10.2001№ 136-

ФЗ, выдан 25.10.2001 

Заявление о внесении в 
Единый 

государственный 

реестр прав на 
недвижимое 

имущество и сделок с 

ним записи о 

прекращении права 

(ограничения 
(обременения) права), 

№ 64/197/001/2017-

1388, выдан 24.01.2017, 
Матвеева Г.И. 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

65 Земельный 

участок  

(сельскохозя
йственное 

использован

ие) 

Татищевский 

район, с.п. 

Вязовское, с. 
Мизино-

Лапшиновка, 

ул. Крайняя, 
з/у 17 

64:34:042102:1136 Площадь – 1454 кв.м  3489,6 12.10.2022 Решение Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 17.01.2022 № 2-

66/2022 

Определение 
Татищевского 

районного суда 

Саратовской области , 
выдан 17.02.2022 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

66 Земельный 

участок (для 
предприним

ательской 

деятельност
и) 

Татищевский 

район,  с. 
Мизино-

Лапшиновка, 

ул. Крайняя, 
д.1 

64:34:042102:846 Площадь – 727 кв. м  446956,76  01.02.2017 Статья 19 пункт 1.1. 

Земельного кодекса РФ 
от 25.10.2001№ 136-

ФЗ, выдан 25.10.2001 

Заявление о внесении в 
Единый 

государственный 

реестр прав на 
недвижимое 

имущество и сделок с 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



19 

ним записи о 
прекращении права 

(ограничения 

(обременения) права), 
№ 64/197/001/2017-

1388, выдан 24.01.2017, 

Матвеева Г.И. 

67 Земельный 

участок (для 

эксплуатаци
и здания 

скотобойни) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 

0,5 км северо-
западнее с. 

Мизино-

Лапшиновка 

64:34:042102:848 Площадь – 100 кв.м  8542.15 11.11.2020 Решение Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 25.06.2020 № 2-

466/2020 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

68 Земельный 
участок (для 

коммунальн

ого 
обслуживани

я) 

Татищевский 
район, с. 

Сокур,  в 

районе ул. 
Аптечная и 

Братская 

64:34:020902:468 Площадь – 3860 кв.м  1364777.26 28.09.2015 Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Мизино-

Лапшиновского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области в 

муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 27.12.2013 
Решение Совета 

депутатов  Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 26.12.2013 

№ 9/43 
 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

69 Земельный 

участок (для 

коммунальн
ого 

обслуживани
я) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 
с. Вязовка, ул. 

Совхозная,  

30 м восточнее  

64:34:051950:38 Площадь – 1945 кв.м 

 
 118927,5 29.09.2015 Распоряжение № 1484-

р от 25.12.2008 

Территориального 
управления 

Федерального 
агентства  по 

управлению 

государственным 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  

Не зарегистрировано 



20 

д. 5 имуществом по 
Саратовской области 

Акт приема-передачи 

имущества,  
находящегося в 

федеральной 

собственности и 
составляющего 

имущество  

государственной казны 
РФ, передаваемого в 

муниципальную 

собственность 
Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области 

от 21.01.2009 
Постановление 

администрации 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского района 
Саратовской области 

от 23..06.2009 № 89 

области 

70 Земельный 

участок (для 

коммунальн

ого 
обслуживани

я) 

Татищевский 

район, с. 

Сокур, район 

мастерских 

64:34:020902:469 Площадь – 3860 кв.м  1364777,26 29.09.2015 Акт приема-передачи 

объектов 

муниципальной 

собственности 
Мизино-

Лапшиновского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 27.12.2013 

Решение Совета 
депутатов  Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



21 

области от 26.12.2013 
№ 9/43 

 

71 Земельный 
участок (для 

коммунальн

ого 
обслуживани

я) 

Татищевский 
район, 

Вязовское 

муниципально
е образование, 

в 0,3 км от с. 

Мизино-
Лапшиновка 

64:34:042102:900 Площадь – 2423 кв.м  989426,16 24.04.2020 Решение Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

от 06.04.2016 
 № 2-227/2016 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

72 Земельный 

участок (для 

целей, не 

связанных со 

строительств
ом 

водоснабжен

ия 
населения) 

Татищевский 

район, с. 

Вязовка, в 70 м 

юго-западнее 

д. 53 по ул. 
Заводская 

64:34:051945:7 Площадь – 23 кв.м  11453,65 02.07.2013 Постановление 

администрации 

Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 25.06.2012 

№ 918 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

73 Сооружение 

(уличное 
освещение) 

Татищевский 

район, с. 
Вязовка, ул. 

Березовая, ул. 

Дорожная 

64:34:000000:5057 Протяженность – 2340 

м 
Год завершения 

строительства - 2006 

 

 41372,52 11.04.2014 Решение Совета 

депутатов Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 21.01.2008 
 № 35/146 

Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Татищевского 
муниципального 

района  в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевскоаго 

муниципального 
района Саратовской 

области от 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

74 Сооружение 
трубопровод

ного 

транспорта 
(газопровод 

от места 

врезки по ул. 
Зеленая) 

Татищевский 
район, с. 

Вязовка, ул. 

Березовая, ул. 
Зеленая 

64:34:000000:6136 Протяженность – 540 м 
Год постройки - 1980 

 241831,56 03.07.2023 Решение Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

от 08.12.2022  
№ 2-811/2022 

Определение 

Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



22 

от 09.06.2023 
 № 2-811/2022 

75 Сооружение 

трубопровод
ного 

транспорта 

(газопровод 
от места 

врезки по ул. 

Ленина) 

Татищевский 

район, 
Вязовское 

муниципально

е образование, 
с. Вязовка, ул. 

Ленина 

64:34:000000:6137 Протяженность – 748 м 

Год постройки - 1984 

 334981,49 04.07.2023 Решение Татищевского 

районного суда 
Саратовской области 

от 08.12.2022  

№ 2-811/2022 
Определение 

Татищевского 

районного суда 
Саратовской области 

от 09.06.2023 

 № 2-811/2022 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

76 Сооружение 

трубопровод

ного 

транспорта 
(газопровод 

от места 

врезки  по 
ул.Советская

) 

Татищевский 

район, 

Вязовское 

муниципально
е образование, 

с. Вязовка, ул. 

Советская 

64:34:000000:6139 Протяженность – 86 м 

Год  постройки - 1980 

 38513,91 03.07.2023 Решение Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 

от 08.12.2022  
№ 2-811/2022 

Определение 

Татищевского 
районного суда 

Саратовской области 

от 09.06.2023 
 № 2-811/2022 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

77 Сооружение 

(трубопрово
дного 

транспорта – 

газопровод 
от места 

врезки по 

ул.Совхозна
я)  

Татищевский 

район,  
с. Вязовка, ул. 

Совхозная 

64:34:051950:253 Протяженность – 951 м 

Год постройки - 1975 

 425892,24 04.07.2023 Решение Татищевского 

районного суда 
Саратовской области 

от 08.12.2022  

№ 2-811/2022 
Определение 

Татищевского 

районного суда 
Саратовской области 

от 09.06.2023 

 № 2-811/2022 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

78 Сооружение 

(трубопрово

дного 
транспорта – 

газопровод 

от места 
врезки по ул. 

Весенняя)  

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 

с. Вязовка, ул. 
Весенняя 

64:34:051974:273 Протяженность – 55 м 

Год - 1988 

 24630,99 04.07.2023 Решение Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 08.12.2022  

№ 2-811/2022 

Определение 
Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 09.06.2023 

 № 2-811/2022 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

79 Сооружение 

(газопровод) 

Татищевский 

район, с. 
Вязовка, ул. 

Дорожная, д. 3 

64:34:051976:13 

 

Протяженность – 85 м 

Год завершения 
строительства - 1966 

 28549,56 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 
06.06.2007 № 2/21826 

Договор от 02.08.2007 

№ 115 
Акт приема-передачи 

недвижимого 
имущества от 

02.08.2007 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



23 

Решение Совета 
депутатов Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 09.08.2007 

№ 27/123 

 

80 Сооружение 

трубопровод

ного 
транспорта 

Татищевский 

район, 

Вязовское 
муниципально

е образование, 

с. Вязовка, ул. 
Степана 

Разина  

64:34:000000:6140 Протяженность – 569 м 

Год завершения 

строительства - 1980 

 254818,8 03.07.2023 Решение Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 08.12.2022  

№ 2-811/2022 

Определение 
Татищевского 

районного суда 

Саратовской области 
от 09.06.2023 

 № 2-811/2022 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

81 Сооружение Татищевский 

район, с. 
Сокур, ул. 

Нижняя, 

Школьная, 
Советская, 

Молодежная, 

Босова, 

Братская, 

Средняя, 
Чапаева, 

Юбилейная 

64:34:020901:236 Протяженность – 7300 

м 
Год постройки - 2001 

 4210744,3 31.01.2014 Акт приема-передачи 

объектов 
муниципальной 

собственности 

Мизино-
Лапшиновского 

муниципального 

образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 27.12.2013 

Решение Совета 
депутатов  Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 26.12.2013 

№ 9/43 

  

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

82 Сооружение Татищевский 

район, с. Сокур 

64:34:020901:237 Глубина – 30 м 

Год постройки - 2001 
 195677,63 31.01.2014 Акт приема-передачи 

объектов 

муниципальной 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

Не зарегистрировано 



24 

собственности 
Мизино-

Лапшиновского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 27.12.2013 

Решение Совета 
депутатов  Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 26.12.2013 

№ 9/43 
 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

83 Сооружение Татищевский 

район, с. 

Сокур, в 
районе ул. 

Аптечная и ул. 

Братская 

64:34:020901:322 Глубина – 30 м 

Год постройки - 2001 
 75208,64 31.01.2014 Акт приема-передачи 

объектов 

муниципальной 
собственности 

Мизино-

Лапшиновского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 27.12.2013 
Решение Совета 

депутатов  Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 
муниципального 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



25 

района Саратовской 
области от 26.12.2013 

№ 9/43 

 

84 Сооружение  

(каптаж) 

Татищевский 

район, тер. 

Вязовского 
МО, в 0,5 км 

западнее с. 

Сокур 

64:34:021001:30 Объем – 18 куб.м 

Год завершения 

строительства - 1970 

 38917,93 22.06.2016 Решение Татищевского 

районного суда от 

06.04.2016 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

85 Сооружение  

(каптаж) 

Татищевский 

район, тер. 

Вязовского 

МО, с. 
Мизино-

Лапшиновка, 

по ул. 
Школьная 

64:34:042102:813 Площадь – 15,9 кв.м 

Год завершения 

строительства - 1970 

 128771,56 22.06.2016 Решение Татищевского 

районного суда от 

06.04.2016 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

86 Сооружение 
(нежилое) 

Татищевский 
район, 

 с. Мизино-

Лапшиновка, 
ул. Школьная, 

ул. Лесная, ул. 

Крайняя, ул. 
Рабочая, ул. 

Октябрьская, 

ул. Зеленая 

64:34:042102:324 Протяженность – 7000 
м 

Год завершения 

строительства - 1998 

 11583.03 31.01.2014 Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Мизино-

Лапшиновского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 27.12.2013 

Решение Совета 
депутатов  Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 26.12.2013 

№ 9/43 
 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

87 Сооружение 

- скважина 

Татищевский 

район, с. 

64:34:051823:1806 Глубина – 50 м 

Год завершения 

 125347,74 29.05.2017 Закон Саратовской 

области от 27.12.2004 

Администрация 

Вязовского  

Не зарегистрировано 



26 

Вязовка, ул. 
Дорожная 

строительства - 1985 № 108-ЗСО 
Решение Совета 

депутатов Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области 
от 21.01.2008 № 35/146 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

88 Сооружение 

- 
водонапорна

я башня 

Татищевский 

район, с. 
Вязовка, п. 

Звездный, д 

б/н 

64:34:051823:729 

 

Площадь – 30 кв.м 

Год завершения 
строительства - 2002 

 380420,07 18.01.2018 Акт приема-передачи 

от 22.02.2008 
Решение о принятии 

имущества в 

муниципальную 
собственность 

Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области 
от 21.01.2008 № 35/146 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

89 Сооружение 

(скважина) 

Татищевский 

район, с. 

Вязовка, пос. 
Звездный 

64:34:051960:8 Глубина – 90 м 

Год завершения 

строительства - 1981 

 225625,94 29.05.2017 Закон Саратовской 

области от 27.12.2004 

№ 108-ЗСО 
Решение Совета 

депутатов Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

от 21.01.2008 № 35/146 

Акт приема-передачи 
объектов 

муниципальной 

собственности 
Татищевского 

муниципального 

района в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского района 
от 22.02.2008 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

90 Сооружение 

(канализацио

нная сеть) 

Татищевский 

район, с. 

Вязовка, ул. 
Дорожная, д. 3 

64:34:051976:12 Протяженность – 30 м 

Год завершения 

строительства - 1966 

 10241,24 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 

06.06.2007 № 2/21826 
Договор от 02.08.2007 

№ 115 

Акт приема-передачи 
недвижимого 

имущества от 
02.08.2007 

Решение Совета 

депутатов Вязовского 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



27 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 09.08.2007 

№ 27/123 
 

91 Сооружение 

(канализацио
нные сети) 

Татищевский 

район, с. 
Вязовка, ул. 

Совхозная, д. 

б/н 

64:34:051823:673 Протяженность  - 696 

Год завершения 
строительства - 1969 

 237596,68 22.06.2016 Решение Татищевского 

районного суда от 
06.04.2016 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

92 Сооружение 

(водопровод)  

Татищевский 

район, с. 

Вязовка, ул. 
Дорожная, д. 3 

64:34:051976:14 Протяженность – 1200 

м 

Год завершения 
строительства - 1966 

 355875,14 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 

06.06.2007 № 2/21826 
Договор от 02.08.2007 

№ 115 

Акт приема-передачи 
недвижимого 

имущества от 

02.08.2007 
Решение Совета 

депутатов Вязовского 

муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 09.08.2007 
№ 27/123 

 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

93 Сооружение 

(водопровод) 

Саратовская 

область, 
Татищевский 

район, с. 

Нееловка,  
ул. Мира,  

ул. 

Центральная, 
ул. Дорожная, 

ул. Заречная 

64:34:051601:168 Глубина – 5140 м 

Год завершения 
строительства -1998 

 3229463,79 13.01.2025 Решение Совета 

депутатов Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 21.08.2008 
№ 35/146, 

 акт приема-передачи 

от 22.02.2008, 
Закон  «О 

разграничении 

муниципального 
имущества между 

Татищевским 
муниципальным 

районом Саратовской 

области и вновь 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



28 

образованными 
поселениями, 

входящими в его 

состав» от 16.01.2008 
№12-ЗСО 

 

94 Сооружение 
(скважина)  

Татищевский 
район, с. 

Вязовка, ул. 

Дорожная, д. 3 

64:34:051976:15 Глубина – 120 м 
Год завершения 

строительства -1966 

 342884,6 27.08.2007 Решение правления 
ОАО «Ростелеком» от 

06.06.2007 № 2/21825 

Договор от 02.08.2007 
№ 115 

Акт приема-передачи 

недвижимого 
имущества от 

02.08.2007 

Решение Совета 
депутатов Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 09.08.2007 

№ 27/123 

 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

95 Сооружение  
- башня 

водонапорна

я 

Татищевский 
район, с. 

Вязовка, ул. 

Дорожная, д. 3 

64:34:051976:16 Объем – 25 куб.м 
Год завершения 

строительства - 1988 

 252826,45 27.08.2007 Решение правления 
ОАО «Ростелеком» от 

06.06.2007 № 2/21825 

Договор от 02.08.2007 

№ 115 

Акт приема-передачи 
недвижимого 

имущества от 

02.08.2007 
Решение Совета 

депутатов Вязовского 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 09.08.2007 

№ 27/123 
 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

96 Сооружение  

- 

водопроводн
ая сеть 

Татищевский 

район, с. 

Вязовка, ул. 
Дорожная, д. 3 

64:34:015976:18 Протяженность – 100 м 

Год завершения 

строительства - 1966 

 29656,26 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 

06.06.2007 № 2/21825 
Договор от 02.08.2007 

№ 115 

Акт приема-передачи 
недвижимого 

имущества от 
02.08.2007 

Решение Совета 

депутатов Вязовского 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 



29 

муниципального 
образования 

Татищевского 

муниципального 
района Саратовской 

области от 09.08.2007 

№ 27/123 
 

97 Сооружение  

- 
канализация  

Татищевский 

район, с. 
Вязовка, ул. 

Дорожная, д. 3 

64:34:015976:19 Протяженность – 3000 

м 
Год завершения 

строительства - 1966 

 1024123,61 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 
06.06.2007 № 2/21825 

Договор от 02.08.2007 

№ 115 
Акт приема-передачи 

недвижимого 

имущества от 
02.08.2007 

Решение Совета 

депутатов Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района Саратовской 

области от 09.08.2007 
№ 27/123 

 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

98 Сооружение 

- 

теплотрасса  

Татищевский 

район, с. 

Вязовка, ул. 

Дорожная, д. 3 

64:34:015976:21 Протяженность – 1000 

м 

Год завершения 

строительства - 1966 

 461037,83 27.08.2007 Решение правления 

ОАО «Ростелеком» от 

06.06.2007 № 2/21825 

Договор от 02.08.2007 
№ 115 

Акт приема-передачи 

недвижимого 
имущества от 

02.08.2007 

Решение Совета 
депутатов Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района Саратовской 
области от 09.08.2007 

№ 27/123 

 

Администрация 

Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

99 Сооружение 
– сеть 

водоснабжен

ия 

Татищевский 
район, с. 

Вязовка, от 

водонапорной 
станции к ж.д. 

по ул. 
Совхозная № 

5,6,7,8 

64:34:051823:1184 Длина – 475 м 
Год завершения 

строительства - 1969 

 140867,24 22.06.2016 Решение Татищевского 
районного суда от 

06.04.2016 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 



30 

100 Сооружение  Татищевский 
район, с. 

Вязовка 

64:34:000000:4633 Площадь – 8,4 кв.м 
Год завершения 

строительства - 1960 

 5306,25 13.03.2014 Распоряжение № 1484-
р от 25.12.2008 

Территориального 

управления 
Федерального 

агентства  по 

управлению 
государственным 

имуществом по 

Саратовской области 
Акт приема-передачи 

имущества,  

находящегося в 
федеральной 

собственности и 

составляющего 
имущество  

государственной казны 

РФ, передаваемого в 
муниципальную 

собственность 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского района 
Саратовской области 

от 21.01.2009 
Постановление 

администрации 

Вязовского 
муниципального 

образования 

Татищевского района 
Саратовской области 

от 23..06.2009 № 89 

Администрация 
Вязовского  

муниципального 

образования 
Татищевского 

муниципального 

района 
 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

101 Сооружение 

коммунальн
ого 

хозяйства 

Татищевский 

район, 
Вязовское МО, 

с. Вязовка, по 

ул. 
Пролетарская 

64:34:051937:19 Объем – 13 куб.м 

Год завершения 
строительства - 1993 

 51890,57 22.06.2016 Решение Татищевского 

районного суда от 
06.04.2016 

Администрация 

Вязовского  
муниципального 

образования 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

Не зарегистрировано 

102 Сооружения 

дорожного 
транспорта 

Саратовская 

область,  
Татищевский 

муниципальны

й район,  
д. Губаревка, 

ул. Шахматова 

64:34:000000:6484 протяженность – 835 м 

Год завершения  
строительства - 1970 

 не определена 19.12.2024 Выписка из реестра 

муниципального 
имущества Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области 

от 21.10.2024 

Вязовское  

муниципальное 
образование 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

103 Сооружения 

дорожного 

транспорта 

Саратовская 

область,  

Татищевский 

64:34:052601:364 протяженность – 678 м 

Год завершения  

строительства - 1970 

 не определена 19.12.2024 Выписка из реестра 

муниципального 

имущества Вязовского 

Вязовское  

муниципальное 

образование 

Не зарегистрировано 



31 

муниципальны
й район,  

д. Губаревка, 

ул. Морозова 

муниципального 
образования 

Татищевского района 

Саратовской области 
от 21.10.2024 

Татищевского 
муниципального 

района 

 Саратовской  
области 

104 Сооружения 

дорожного 
транспорта 

Саратовская 

область,  
Татищевский 

муниципальны

й район,  
д. Губаревка, 

ул. Восточная 

64:34:000000:6488 протяженность – 600 м 

Год завершения  
строительства - 1972 

 не определена 23.12.2024 Выписка из реестра 

муниципального 
имущества Вязовского 

муниципального 

образования 
Татищевского района 

Саратовской области 

от 21.10.2024 

Вязовское  

муниципальное 
образование 

Татищевского 

муниципального 
района 

 Саратовской  

области 

Не зарегистрировано 

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе 
 

N 

п/п 

Наименование движимого 

имущества 

Сведения о балансовой 

стоимости движимого 

имущества и начисленной 
амортизации  

(износе) 

Даты возникновения и 

прекращения права 

муниципальной собственности 
на движимое имущество 

Реквизиты документов - оснований 

возникновения (прекращения) права 

муниципальной собственности на движимое 
имущество 

Сведения о правообладателе 

муниципального движимого 

имущества 

Сведения об установленных в 

отношении муниципального 

движимого имущества 
ограничениях (обременениях) 

с указанием основания и даты 

их возникновения и 
прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 

1 RENAULT  LOGAN Балансовая стоимость – 

659980,00 

 

08.02.2023 Решение Совета депутатов  Вязовского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской  

области от 08.02.2023 № 72/264-2 

Администрация Вязовского  

муниципального  

образования 

Татищевского  

муниципального района 
 Саратовской области 

Не зарегистрировано 

2 УАЗ-22069404 Балансовая стоимость – 

265200,00 

Амортизация - 66150 

30.11.2006 Акт приема-передачи  автомобиля к  

Государственному  

контракту № 1 от 23.10.2006 

Администрация Вязовского  

муниципального  

образования 
Татищевского  

муниципального района 

Саратовской области 

Не зарегистрировано 

3 Экскаватор  Балансовая стоимость – 

815900,00 

 

29.09.2009 Договор № 114 купли-продажи 

транспортного средства 

(номерного агрегата) от  29.09.2009 

Администрация Вязовского  

муниципального  

образования 

Татищевского  

муниципального района 

 Саратовской области 

Не зарегистрировано 

Раздел 2.1. Сведения об акциях акционерных обществ 
 

N 

п/п 

Наименование акционерного общества - эмитента, его основной 

государственный регистрационный номер 

Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием 

количества привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале, 

принадлежащий муниципальному образованию, в процентах 

Номинальная 

стоимость акций 

1 2 3 4 



32 

- - - - 

 

Раздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и 

товариществ 
 

N 

п/п 

Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной 

государственный регистрационный номер 

Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли 

муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах 

1 2 3 

- - - 

Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, 

хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 

которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых муниципальное 

образование является учредителем (участником) 

Раздел 3.1. Муниципальные унитарные предприятия 
 

N 

п/п 

Полное наименование и 

организационно-правовая форма 

юридического лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Реквизиты документа - 

основания создания 

юридического лица 

(участия муниципального 

образования в создании 

(уставном капитале) 

юридического лица) 

Размер 

уставного 

фонда 

Данные о 

балансовой и 

остаточной 

стоимости 

основных 

средств (фондов) 

Среднесписочная 

численность 

работников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

Раздел 3.2. Муниципальные учреждения 
 

N 

п/п 

Полное наименование и организационно-

правовая форма юридического лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Основной 

государственный 

регистрационный номер 

и дата государственной 

регистрации 

Реквизиты документа - 

основания создания 

юридического лица (участия 

муниципального образования в 

создании (уставном капитале) 

юридического лица) 

Данные о 

балансовой и 

остаточной 

стоимости 

основных средств 

(фондов) 

Среднесписочная 

численность 

работников 



33 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - - 

 

Раздел 3.3. Хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) 

капитале которых принадлежат муниципальному образованию 
 

N 

п/п 

Полное наименование и организационно-

правовая форма юридического лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Основной 

государственный 

регистрационный номер 

и дата государственной 

регистрации 

Реквизиты документа - основания создания 

юридического лица (участия 

муниципального образования в создании 

(уставном капитале) юридического лица) 

Размер доли, принадлежащей 

муниципальному образованию 

в уставном (складочном) 

капитале, в процентах 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

 

Раздел 3.4. Иные юридические лица, в которых муниципальное образование является учредителем 

(участником) 
 

N 

п/

п 

Полное наименование и 

организационно-правовая форма 

юридического лица 

Адрес 

(местонахождение) 

Основной государственный 

регистрационный номер и 

дата государственной 

регистрации 

Реквизиты документа - основания создания 

юридического лица (участия муниципального 

образования в создании (уставном капитале) 

юридического лица) 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 


